26. Gute Wünsche

- 26.01 bene rem geras!: PLAVT. Mil. 936
- 26.02 bene rem gerite!: PLAVT. Cas. 87
- 26.03 bene, quod agas, eveniat tibi!: PLAVT. Trin. 715
- 26.04 bene eveniat!: CIC. Att. 7,2,4
- 26.05 bene equidem tibi dico, qui, te digna ut eveniant, precor.: PLAVT. Rud. 640
- 26.06 eveniant volo tibi quae optas.: PLAVT. Pers. 293
- 26.07 quodcumque optes, tibi velim contingere.: PLAVT. Cist. 497

- 26.08 precor, ut tibi prospera omnia contingant.:
≈ PLIN. epist. 10,1,2
- 26.09 omnia, quae tu vis, ea cupio.: PLAVT. Pers. 766
- 26.10 cupio omnia quae vis.: HOR. sat. 1,9,5
- 26.11 feliciter tibi rem istam evenire cupio.: ≈ CIC. fam. 16,21,7 → 25.32
- 26.12 feliciter!: PHAEDR. 5,1,4; IVV. 2,119; PETRON. 50,1; FLOR. 3,3,20
- 26.13 deos obtestor, ut ea res tibi prospere eveniat.: ≈ SALL. epist. 2,13,8
- 26.14 ego velim nobis, sicut tu amicissime et suavissime optas, prospere evenire ea.: ≈ CIC. fam. 3,12,2
- 26.15 deos obsecramus, ut omnia, quae facis quaeque facies, prospere cedant tibi.: ≈ PLIN. paneg. 72,1
- 26.16 ego sum precatus, ut vobis ea res fauste, feliciter prospereque eveniret.: ≈ CIC. Mur. 1
- 26.17 di bene vortant, quod agas!: TER. Phorm. 552
- 26.18 di vortant bene, quod agas!: TER. Hec. 196 s.
- 26.19 di vortant bene!: TER. Eun. 391
- 26.20 di bene vortant! – idem ego spero.: PLAVT. Aul. 175
- 26.21 deos volo bene vortere istam rem vobis. – et ego nobis omnibus.: PLAVT. Curc. 658 s.
- 26.22 deos volo consilia vestra (vobis) recte vortere.: PLAVT. Trin. 1155
- 26.23 quod bene vertat!: LIV. 1,28,1; 3,35,8; 3,62,5
- 26.24 quae res bene vortat!: PLAVT. Trin. 500
- 26.25 quae res bene vortat mi et vobis!: PLAVT. Curc. 729
- 26.26 quae res tibi bene feliciterque vortat!: ≈ PLAVT. Aul. 787
- 26.27 quod bonum, faustum, felix fortunatumque sit!.: ≈ CIC. div. 1,102
- 26.28 quod bonum, faustum felixque sit!: LIV. 1,17,10
- 26.29 quod bonum, faustum felixque sit vobis ac rei publicae!: LIV. 10,8,12
- 26.30 quod bonum faustumque sit tibi domique tuae!: SVET. Aug. 58,2
- 26.31 vos rogo, amici, ut vobis suaviter sit.: PETRON. 75,7
- 26.32 deos precor, ut animum istum tibi, animo isti tempus quam longissimum tribuant.: PLIN. epist. 5,11,3
- 26.33 ut bene sit tibi.: TER. Phorm. 151
- 26.34 ut bene sit tibi et longo vivas tempore.: VVLG. Dt. 22,7
- 26.35 ut longo vivas tempore et bene sit tibi in terra.: VVLG. Dt. 5,16
- 26.36 bene omnibus nobis!: PLAVT. Pers. 775
- 26.37 bene mihi, bene vobis, bene meae amicae!: PLAVT. Pers. 773
- 26.38 bene vos, bene nos, bene te, bene me!: PLAVT. Stich. 709
- 26.39 bene vos, bene te!: OV. fast. 2,637
- 26.40 nam mi hodie natalis dies est, decet eum omnes vos concelebrare.: PLAVT. Pseud. 165
- 26.41 hunc diem suavem meum natalem agitemus amoenum.: PLAVT. Pers. 768
- 26.42 huic est hodie natalis dies.: ≈ PLAVT. Pseud. 775
- 26.43 perendinus dies meus dies festus erit.: FRONTO epist. ad M. Caes. 2,17,1
- 26.44 sed heus tu, diem meum scis esse III Nonas Ianuarias; aderis igitur.: CIC. Att. 13,42,2
- 26.45 haec vestimenta mihi natali meo mater donavit.: ≈ PETRON. 30,11
- 26.46 o diem laetum!: PLIN. epist. 6,11,1
- 26.47 sit tibi laeta dies hodie, venerande magister!: Carm. Centulensia 22,41
- 26.48 et nunc sanus et deinceps validus, laetus, compos omnium votorum agas diem natalem, mi magister!: FRONTO. epist. ad M. Caes. 5,47,1
- 26.49 laetare et gaude et meliora de Deo spera!: HIST. Apoll. 14
- 26.50 quam gaudeo!: TER. Ad. 444
- 26.51 gaudeo vehementerque laetor.: CIC. S. Rosc. 136
- 26.52 exprimere non possum, quanto sim gaudio affectus.: PLIN. epist. 5,14,1
- 26.53 prae gaudio, ubi sim, nescio.: TER. Haut. 308
- 26.54 tibi gratulor, mihi gaudeo.: CIC. fam. 6,15
- 26.55 tota tibi mente gratulor.: ≈ OV. trist. 1,9,53 s.
- 26.56 multa tibi di dent bona!: PLAVT. Poen. 208; 687
- 26.57 equidem tibi bona exoptavi omnia.: PLAVT. Rud. 639
- 26.58 sit tibi vita, salus sit sine fine, vale!: ALCVIN. carm. 45,86
- 26.59 sit tibi vita, salus, sint et felicia cuncta!: THEODULF. carm. 33,1,5
- 26.60 annum novum faustum tibi et ad omnia, quae recte cupis, prosperum precor.: ≈ FRONTO epist. ad M. Caes. 5,45
- 26.61 annum novum faustum et felicem!: ≈ SEN. epist. 87,2 s.
- 26.62 melius, quaeso, ominare!: CIC. Brut. 329
- 26.63 quod Iuppiter omen avertat!: CIC. Mur. 88
- 26.64 quod di omen avertant!: CIC. Phil. 3,35; fam. 12,6,2
- 26.65 Deus hanc avertat amentiam!: AVG. mag. 28,4
- 26.66 avertat Deus amentiam!: AVG. soliloq. 2,33,4
- 26.67 fiat, ut speramus!: AVG. soliloq. 2,36,4
- 26.68 di faxint!: PLAVT. Cist. 51
- 26.69 ita di faxint!: PLAVT. Aul. 788; Pers. 652
- 26.70 ita Deus faxit, ut dicis.: AVG. soliloq. 1,9,7

27. Lateinsprechen

- 27.01 quid in Latina lingua excellentius Cicerone inveniri potest?: AVG. mag. 16,1
- 27.02 enitar, ut Latine loquar.: CIC. ac. 1,25
- 27.03 aliud est Latine, aliud grammaticae loqui.: ≈ QVINT. 1,6,27
- 27.04 dicam, si potero, Latine.: CIC. Tusc. 1,15

- 27.05 concludam, si potero, Latine.: CIC. fin. 2,105
 27.06 Latine me scitote loqui.: ≈ CIC. Verr. II 4,2
 27.07 num Latine scit?: CIC. Phil. 5,13
 27.08 Latine non pessime loquebatur.: CIC. Brut, 210
 27.09 difficile est loqui.: CIC. fam. 2,9,2
 27.10 nihil difficile amanti puto.: CIC. or. 33
 27.11 Latine respondere.: SVET. Tib. 71
 27.12 id nullo modo Latine exprimere possum.:
 ≈ SEN. epist. 58,7
 27.13 vide, satisne ea commode dici possint
 Latine!.: ≈ CIC. ac. 1,14
 27.14 tu istuc dixti bene Latine, parum plane.: CIC.
 fin. 2,10
 27.15 facundissimus es Latino sermone.:
 ≈ EVTROP. 8,7,2
 27.16 sic Latine loqueris, ut Romae natus videaris.:
 ≈ NEP. Att. 4,1
 27.17 libri et lectio veterum oratorum et poetarum
 confirmant praecepta Latine loquendi.:
 ≈ CIC. de or. 3,48
 27.18 praetereamus igitur praecepta Latine
 loquendi.: CIC. de or. 3,48

28. Schluss machen!

- 28.01 nunc mihi temporis eius, quod mihi ad
 dicendum datur, quoniam in animo est
 causam omnem exponere, habenda ratio est
 diligenter.: CIC. Verr. II 1,32
 28.02 non observatis, quantum iam temporis
 transierit.: SEN. dial. 10,3,4
 28.03 sed iam hora decimam tangit.: FRONTO epist.
 ad M. Caes. 1,3,11
 28.04 praeteriit tempus.: TER. Eun. 542
 28.05 abiit hora.: TER. Eun. 341
 28.06 fugit (irreparabile) tempus.: VERG. georg.
 3,284
 28.07 sed tempus est iam hinc abire nos.: ≈ CIC.
 Tusc. 1,99
 28.08 si esses homo, sineres nunc abire nos.: ≈
 TER. Ad. 107 s.
 28.09 non possumus facere, quod petitis.: VVLG.
 Gen. 34,14
 28.10 severitate adhuc nihil profecisti.: SEN. clem.
 1,9,6
 28.11 fabula (lectio) haec est acta.: PLAVT. Most.
 1181
 28.12 finem ergo faciam.: PLIN. epist. 6,16,22
 28.13 sed iam finem faciam.: PLIN. epist. 2,5,13
 28.14 finem iam faciam.: CIC. Lig. 38
 28.15 finem loquendi faciam.: SALL. Iug. 15,1
 28.16 sed finis sit.: CIC. Mil. 105
 28.17 desine!: OV. met. 6,215
 28.18 desinam, si vultis.: SEN. epist. 95,2
 28.19 desinere iam volebam.: SEN. epist. 95,2
 28.20 sed nunc quidem, quoniam est id temporis,
 surgendum censeo et requiescendum.: CIC.
 de or. 2,367

- 28.21 *postea, si ita vobis est commodum, loquemur
 aliquid, nisi forte in crastinum differre
 mavultis.*: CIC. de or. 2,367
 28.22 hanc rem in aliud tempus differamus:
 ≈ CIC. Brut. 297 → 9.28-9.33
 28.23 dixi.: APVL. apol. 103,4